
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Amministrativa 

Servizio Affari Sociali 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 160 del 02/11/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 04/11/2020    al n. 744 

 

 
 

 

OGGETTO:   CONTRIBUTI A PARZIALE COPERTURA DEL COSTO DI FREQUENZA 

AI CENTRO ESTIVO 2020 – DELEGA ALLA RISCOSSIONE AL CENTRO 

ESTIVO “MALOSAICHEC’E’”  GESTITO DA  COOPERATIVA SOCIALE 

“I COLORI”  DI ROSETO DEGLI ABRUZZI . LIQUIDAZIONE. 
 

 

 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 24/06/2020 è stato  approvato l’avviso pubblico 

per l’individuazione di soggetti interessati all’assegnazione di contributi ( voucher) a parziale 

copertura del costo di frequenza dei centri estivi 2020 dedicati a bambini e ragazzi di età compresa 

tra i 3 e i 14 anni residenti nel Comune di Mosciano S. Angelo frequentanti Centri Estivi individuati 

da appositi avvisi pubblici emanati dai comuni componenti l’ambito sociale n.22 Tordino Vomano: 

prima scadenza 07/07/2020, i prorogata al 14.07.2020; 

  con Deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 31.07.2020  è stato approvato l’elenco dei 

beneficiari  dei voucher a parziale copertura del costo di frequenza ai centri estivi 2020 a seguito di 

istruttoria  dell’ufficio e  trasmessa  con nota prot. n. 13735 del 31.07.2020;  

 Con Deliberazione di Giunta Comunale n.102 in data 21.09.2020  è stata rettificata  la   Delibera n. 

85 del 31.07.2020,  per errori materiali contenuti nell’allegato elenco dei  beneficiari da pubblicare 

ai fini della Privacy (trasmesso con nota prot. n. 16700 del 17/09/2020);  

 Visto L’ALLEGATO A  della Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 24.06.2020, contente i  

requisiti e le procedure per l’ottenimento di agevolazioni economiche (voucher) spendibili presso i 

centri estivi e le modalità di pagamento ai gestori delle attività estive ; 

CONSIDERATO  che il  punto n. 6 del sopra richiamato avviso pubblico stabilisce che:  

“L’erogazione del voucher avverrà previa delega alla riscossione ai gestori dei Centri estivi. I 

gestori riscuoteranno il voucher in nome e per conto delle famiglie assegnatarie, che dovranno 

aver rilasciato apposita delega……….. A consuntivo, i gestori delle attività estive, unitamente alla  

famiglia beneficiaria del Voucher, devono presentare una attestazione che certifichi:  

1)L’effettiva frequenza delle famiglie assegnatarie dei voucher al Comune di Mosciano 

Sant’Angelo;  



Pag. 2 

2)L’importo pagato per la fruizione del servizio mediante versamento diretto della famiglia  o con 

altri contributi pubblici o privati . L’importo effettivo  del Contributo –voucher –  sarà erogato  al 

netto degli eventuali altri contributi/agevolazioni pubbliche e/o private utilizzati e comunque nel 

limite massimo individuato dalla tabella di cui al punto 3 e 4  del presente avviso”…… 

 

TENUTO CONTO  che  risultano agli atti n. 62   autodichiarazioni  della frequenza e pagamento 

del Centro Estivo “MALOSAICHEC’E”, sottoscritte da ciascun  beneficiario  e dalla Società 

Cooperativa “ I Colori”  di Roseto degli Abruzzi”, Via Mazzini nr 128, che ha gestito il Centro 

estivo CentroMaloSaiCheC’è”  ;   

-che dalle suddette autodichiarazioni risultano le effettive presenze, le settimane di frequenza  del 

Centro e agli altri  eventuali contributi pubblici/privati  erogati  ;  

-che tenendo conto di tali dati è stato rideterminato l’importo effettivo del contributo  da 

corrispondere a ciascun beneficiario;  

RICHIAMATA  la nota ptot.19865 del 27/10/2020  da cui risulta l’istruttoria effettuata dal 

segretariato sociale con l’allegato elenco con l’importo effettivo assegnato ai  62 beneficiari  da 

corrispondere alla Società Cooperativa “ I Colori”  di Roseto degli Abruzzi”, Via Mazzini nr 128, 

che ha gestito il Centro estivo CentroMaloSaiCheC’è”, delegata alla riscossione dagli stessi 

beneficiari ;   

 

RITENUTO di  procedere all’impegno e  liquidazione della somma complessiva di € 38.134,50 

traendo il mandato di pagamento dal capitolo 6922 del bilancio corrente esercizio;  

 

VISTI:  

 il D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. E. L.); 

 il bilancio di previsione finanziario approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 

27.07.2020;  

 l’assegnazione dei capitoli di spesa tramite PEG approvato con Delibera di Giunta comunale n. 83 

in data 31.07.2020;  

 la delibera di Giunta Comunale n. 108 del 30.09.2020 ad oggetto: ”Approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione 2020  - Piano dettagliato degli obiettivi”;  

  

VISTO il Decreto Sindacale n.7/2020 prot.n.14377 del 10.08.2020 di nomina del Segretario 

Generale a Responsabile dell’Area Amministrativa;  

 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di 

conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 



Pag. 3 

a) del "Piano triennale di prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2020/2022” approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale  n° 8 del 31/01/2020; 

b) del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con Deliberazione di Giunta comunale n° 6 del 28.01.2014 e del nuovo Codice di condotta di cui 

all’ art. 59 del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018;  

c) del Patto di integrità dell’Ente Locale approvato con Delibera di Giunta comunale n. 179 del 

09.12.2015. 

IL DIRIGENTE 

 

Verificato: 

1)  la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

2)  il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

3)  l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

4)  la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA 

  

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di impegnare la somma complessiva di € 38.134,50 al capitolo 6922 del bilancio corrente 

esercizio per il  pagamento dei voucher dei Centri Estivi 2020 per n. 62 beneficiari del 

contributo come da elenco trasmesso con  prot. n. 19865 del 27/10/2020, redatto a seguito 

dell’istruttoria svolta dal segretariato sociale, unito al presente provvedimento e depositato 

agli atti dell’ufficio servizi sociali; 

3. di liquidare la  somma complessiva di € 38.134,50 a favore della Società “ I COLORI” di 

Roseto degli Abruzzi, Via Mazzini n. 128, in qualità di gestore del Centro Estivo 

“MALOSAICHEC’E’”, delegata dagli utenti beneficiari  alla riscossione del contributo 

economico (Voucher)  assegnato agli stessi  dal Comune di Mosciano Sant’Angelo;  

4. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line del 

Comune di Mosciano e nella sezione del sito istituzionale Amministrazione Trasparente, 

salve le garanzie previste dalla Legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 

amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 

quanto disposto  dal Regolamento CE, Parlamento Europeo 27/04/2016 n° 679, G.U. 

04/05/2016 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, 

l’allegato dei beneficiari e del contributo riconosciuto al  presente provvedimento destinato 



Pag. 4 

alla pubblicazione viene redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali 

identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

5. La presente determinazione verrà sottoposta al responsabile del servizio finanziario ai fini 

dell’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile e del visto di copertura 

finanziaria, come previsto dall’art. 147 bis del d.lgs n.267/2000 e dall’art.153, comma 5 del 

d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 02/11/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Francesca De Camillis 



Pag. 5 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  04/11/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  04/11/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


